Die Marketingkosten und Vertriebskosten sind gegenüber dem Vorjahr nur leicht angestiegen.

Der Rückgang der Verwaltungskosten resultierte im Wesentlichen aus gesunkenen Kosten
für die aktienbasierte Vergütung.

Aufwendungen für Wertminderungen auf Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
sind gestiegen. Grund hierfür ist der gegenüber dem 30. Juni 2023 gestiegene Bestand aus
Lieferungen und Leistungen.

Hauptbestandteil der saldierten sonstigen Erträge und Aufwendungen im Geschäftsjahr
waren Aufwendungen aus der Absicherung von Wechselkursschwankungen für das
operative Geschäft. Im Vorjahr ergaben sich aus dieser Absicherung Erträge.

Insgesamt stiegen die Gesamtkosten und sonstigen Erträge/Aufwendungen proportional
zum Umsatz.

EBITDA
In den Gesamtkosten sind Abschreibungen auf materielles und immaterielles Anlage
vermögen enthalten. Diese beliefen sich in der ersten Jahreshälfte 2024 auf 28,6 Mio. EUR,
was einem Anstieg um 3 % gegenüber dem Vorjahreszeitraum entspricht (H1 2023: 27,7 Mio.
EUR). Dies lag vor allem an höheren Abschreibungen auf kapitalisierte Mietverträge von
Routern und Servern.

Überleitung vom EBITDA zum bereinigten EBITDA (non-IFRS)

in Mio. EUR H1 2024 H1 2023 ∆ Vorjahr
EBITDA  113,2  107,5  +5  %

EBITDA-Marge in % der Umsatzerlöse  35 %  35  %  0 pp
Aufwendungen für anteilsbasierte
Vergütungen  10,0  16,6  -40  %
Sonstige zu bereinigende
Sachverhalte  9,4  3,8  +149  %
Bereinigtes EBITDA (non-IFRS)  132,7  127,9  +4  %
Bereinigte EBITDA-Marge in % der
Umsatzerlöse  41 %  42  %  -1  pp

Sonstige zu bereinigende Sachverhalte

in Mio. EUR H1 2024 H1 2023
Bewertung von Finanzinstrumenten  7,2  0,9

Aufwendungen aus besonderen IT-Projekten  1,2  1,2

Reorganisationsaufwendungen  0,8  0,7

Aufwendungen für besondere Rechtstreitigkeiten  0,1  0,6

Übrige  0,1  0,4

Summe  9,4  3,8

10 A – Konzern-Zwischenlagebericht – 2 Wirtschaftsbericht

TeamViewer SE – Halbjahresbericht H1 2024

Für das erste Halbjahr 2024 ergab sich ein bereinigtes EBITDA (non-IFRS) von 132,7 Mio. EUR
(H1 2023: 127,9 Mio. EUR), was einer Steigerung um 4 % zum Vorjahr entspricht. Da das
Umsatzwachstum 7 % betrug, sank die bereinigte EBITDA-Marge (bereinigtes EBITDA
(non-IFRS) in Prozent der Umsatzerlöse) im ersten Halbjahr 2024 auf 41 % (Vorjahr: 42 %).

Operatives Ergebnis (EBIT)
Das EBIT erhöhte sich im ersten Halbjahr 2024 gegenüber dem Vorjahr um 6 % auf 84,7 Mio.
EUR (H1 2023: 79,8 Mio. EUR). Somit ist der prozentuale Anstieg analog zum Anstieg der